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Rruga’Gjergj Fishta"prane Gjykates se Rrethit Gjyqsor Tirane u paragqit
personalisht Shtetesi Petraq Rako Kogi, datelindjes 24.05.1973 lindur e me
banim Fierr,Lagjia "29 Nentori’madhor, me zotesi juridike per te vepruar,
identifikuar me ane te Pasaportes Z 1297152 dhe nenshkroi para meje Aktine
Themelimit redaktuar jashte kesaj zyre, une noterja vertetoj nenshkrimin sipas

ligjit.
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STATUT

| SHOQERISE TREGETARE

ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Ardit -06 “ SHPK

NENI 1

FORMIMI
Ne baze te Ligjit 7638 dt 19.11.1992 “Per Shogerine tregetare” si dhe Ligjit
7667 dt.28.01.1993 Per Regjistrin tregetar e formalitetet ge duhen plotesuar ne
te, themeloj,me vulinetin tim te lire, shogerine tregetare me pergjegjesi te
kufizuar,me emertimin “Ardit -06” Shpk me Ortak e Administrator te vetem
Petraq Rako Kogi

NENI| 2

SELIA E SHOQERISE

Selia e Shogerise me pergjegjesi te kufizuar "Ardit -06” Shpk eshte ne
Fier,Lagjia “29 Nentori",Kjo shoqeri, gezon te drejten e hapjes e bashkepunimit
me filjalet si brenda ashtu dhe jashte vendit.

NENI 3
KOHEZGJATJA
Kohezgjatja e shogerise me pergjegjesi te kufizuar” Ardit -068” Shpk eshte mbi
25 vjet.Shoqeria mund te pushoje veprimtarine e saj , me vendim te Ortakut te
vetem te shogerise apo kur verifikon rethana te tilla kur shperndarja urdherohet
ne menyre te shprehur ne lig).

NENI 4
OBJEKTI | VEPRIMTARISE
Objekti i veprimtarise se shogerise me pergjegjesi te kufizuar” Ardit -06"
Sh.p.k. eshte:
1.Germime dhew me punime eventuale muratre e beton arme -
prishje dhe punime ne toke te germuar
2 Prodhimy material ndertimic
- Prodhim materiale inerte — gure
- Prodhime geramike tulla - tiegulla-fajance
- Prodhim elemente betoni e betonarme te zakonshem-pararendur —gure
dekorative
- Prodhim materiale lidhes gelqere - allgi —¢imento
- Prodhim materiale me baze bitumi — sintetike
3. Ndertime Civile dhe ekonomike
- Ndertime Civile-industriale-turistike-bujqesore deri ne 5 kate
- Ndertime civile-industriale-turistike-bujgesore mbi 5 kate Rikonstruksione
- Ndertim banese me skelet mbi 8 kate
4. Ndertime Rrugove
- Ndertim rruge kategoria IV dhe V
- Ndertim rruge kategoria Ill dhe i = |
- Punime te mirembajtjes dhe sinjalizimit ne rruge,ndertim mbi shtresa rrugore
- Ndertim autostrade-pista-aeroporte-helioporte
5. Ndertime Hekwirudhove
- Punime hekurudhore
- Punime speciale te shinave dhe traversave
- Punime ne sistemin elektrik dhe te sinjalizimit
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6. Ndertim wrra dhe vepra arti
- Ndertim ura dhe vepra arti deri ne 10m
- Ndertim ura dhe vepra arti mbi 10m-Estakada-ura metaklike-te varura
- Ndertim tunele rrugore — hekurudhore
7. Ndertime Detowre
- Ndertime portuale-bakina-basene-pontile
- Punime thellimi-drenimi
8. Ndevtime Hidrauwlike e Hidvoteknike
- Ndertim ujesjelles — kanalizime- kanale e impiante vaditjeje
- Punime mbrojtje te sistemit hidraulik — ¢imentime etj
- Ndertim impiante te trajtimit te ujit
- Ndertim vajsjelles — gazsjelles - naftesjelles
- Ndertim diga — damba deri 10m
- Ndertim galeri — tunele
- Ndertim diga te larta
9. Vepra te vencartow e punime speciale
- Sillese, kulia,kulla uji etj — metalike
- Perforcime themeli epunime nen tokesore
- Izolime mbi dhe nen tokesore nga ujrat
- Themele te venganta
- Puse —gpime gjeologjiko inxhinjerike-gpime per uje
10.Punime Restoasrimio
- Restaurimi | ndertesave monument kulture
- Punime restaurimi ne vepra arkeologjike
11. Punime Karperderie

- Druri
- Metali
12. Impiante Teknologjike dhe te vencanto
- Instalimi | impianteve ngritese dhe frasportuese (anshesore, shkalle

levizese trasportues ne pergjithesi)- mirembaitja e tyre.

- Instalim impjateve termike-vetilimit-kondicionimit te ajrit — mirembaitja e tyre

- Instalimi | impianteve higjenike kuzhina,lavanteri hidrosanitare-mirembaitja e
tyre

- Instalimi | impianteve pneumatike,te sigurimit te kontroflit ~-mirembaitja e tyre.

- Instaiimi | materialeve prej druri-metalike-plastike-xhami et]

- Punime bojatisje-hidroizolimi-termoizolimi-akustike-kundra zjarit

- Instalimet e impjateve nen presion- mirembaitja e tyre

13. Punime montimi ne impiantet e prodhimit dhe shperndarjes se

Energjise

- Gentrale hidraulike - prova me ngarkese

- Centrale termike - prove me ngarkese

- Impiante per prodhimin e energjise nga burime alternative

- Instalime per n/stacionet — kabinat e transformatoreve-linjat e TN e te mesem

- Instalimi 1 linjave dhe kabinave elektrike te T.Ulinjave per telefoni,
radiotelefoni, televizive ,citofoni — mirembaijtja e tyre

14. Punime sherbimi

- Punime ne siperfage te gjelberta parge — pyll parqe

- Pastrim | siperfageve urbane

- Kryerja e punimeve ne sherbesat funerale

- Mirembaitja dhe zhvillimij | dekorit ne mjedise urbane — ndrigimi e sinjalizimi

15. Punime Topogjecdegike
- Rivelime topografike
- Punime fopogjeodezike ne objekte inxhinjerike
- Punime speciale gjeodezike,rrieta mbeshtetese qendrushmeri terrenesh
- Punime fotogrametike — hartografike
16.Per projektimin
- Projektim peisazhi,sistemim siperfage te gjelberta,iulishte e parge
-Objekte civile industriale, turistike prej murature e skeleti betonarme si dhe me
skelet metalik mbi pese kate
- Studime pjesore urbanistike kolaudim e supervizion

Urban



» Ne fushen e treketise
a. prodhim tregetim te te gjitha materialeve te ndertimit sit e gjitha
elementet e tjere ge lidhen me zerin e ndertimit
b. Import eksporttregeti me shumice e pakice te Artikujve
industriale, blektorale,paisje hidrosanitare, detergjente, artikuj
shkollore, artikuj kozmetike, veshmbathje, konfeksione,paisje
laboratorike e makineri
c. Tregeti me pakice te karburanteve e vajrave lubrifikate
d. Tregti e prerje xhamash
» Ne fusha te tjera:
a.hapje internet,pika servisi,autoshkolle, lavazhe, fshatarave
turistike, anxhensi per shit blerie e dhenia me gira te pasurive te
tundeshme e te patundeshme/ zyre imobilare/ trasport udhetaresh
brenda e jashte vendit.

NENI 5
Shogeria, mund te ndryshoje emertimin,seline, objektin e veprimtarise se saj
me vendim te Ortakut te vetem

NENI 6
KAPITALI | SHOQERISE
Kapitali themeltar i shogerise me pergjegjesi te kufizuar “Ardit -06" Shpk eshte
100.000 Leke dhe i perket Ortakut te vetem Petraq Rake Kogi.Ai mund te
shtohet me vendim te Ortakut te vetem te shogerise
NENI 7

Shogeria ka te drejte te lere peng nje pjese te kapitalit te saj themeltar.Ne rast
shitje te detyruar te pjeseve te lena peng,pengmaresi do te pranohet si person
te cilit i jane tranferuar pjese te kapitalit, me perjashtim te rastit kur shogeria
preferon ti blere ato dhe te deklaroje zvogelimin ¢ mundshem te kapitalit
themeltar.

NENI 8
ORGANET E SHOQERISE ADMINISTRIMI
Te gjitha kompetencat e Asamblese | takojne Ortakut te vetem Petraq Rako
Kogi
Vendimet e Ortakut te vetem ne perputhje me ligjin,dhe normat e ketij statuti
jane te detyrueshme per te gjithe. Ato regjistrohen ne librin e shogerise.

Ortaku | vetem i shogerise vendos emerim apo shkarkim eksperti, kontabilistit
te autorizuar dhe likuiduesve,miratimin e llogarive vjetore,ndarjen e fitimit etj

Gjithashtu  Ortaku | vetem vendos per ndryshim Statutit, zvogelim ose
zmadhim te kapitalit themeltar ,por jo me pak se 100.000 leke,si dhe likuidimin
€ saj.

Ortaku | vetem eshte pergjegjes ndaj shogerise ose ndaj te treteve,per shkelje
te Ligjeve, statutit apo faje te kryera gjate administrimit te shogerise.

NENI 9

Cdo i interesuar mund te kerkoje ne Gjykate anuilimin e vendimit te Ortakut te
vetem te shogerise te mare ne kundershtim me ligjin apo normat e ketij statuti.
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NENI 10
Ortak i vetem i Shogerise me pergjegjesi te kufizuar “Ardit -06” eshte Petraq
Rako Kogi
NENI 11

Ortaku | vetem kryen cdo veprimtari ne interes te shogerise brenda objektit te
veprimtarise se saj.
NEN} 12

. ‘Shogeria mer persiper detyrimet ge rjedhin nga aktet e Ortakut te vetem dhe
k‘:%«eto nuk perfshihen ne objektin e veprimtarise se sajme perjashtim te

[N
IR

; fpve kur ajo provon se te tretet e dinin se akti i Ortakut te vetem tejkalon
1 obfgktivin e shogerise apo kur rethanat nuk mund te injoronin kete fakt.
i 7
LS
I NENI 13

Ortakut te vetem te shogerise | takon firma e shogerise dhe perfagsimi i saj
ndaj te treteve
NENI 14
BILANC! DHE FITIMET

Viti financiar i shogerise mbyllet me date 31.12. te cdo viti. Ortaku | vetem ben
invetarin dhe llogarite vjetore sipas dispozitave te kontabilitetit dhe harton nje
raport me shkrim per administrimin Bilancit i bashkohet

- nje situacion per garancite e dhena nga shogeria

- nje situacion per sigurimet e bera nga shogeria.

NENI 15

Perderisa “rezerva e domosdoshme” te arije 1/10 pjese te kapitalit themeltar
shogeria eshte e detyruar te depozitoje 1/20 e fitimit te realizuar.

NENI 16

Fitimet,pasi te jene depozituar shumat e urdheruara per rezerven e te tjera,i
takojne ortakut te vetem te shogerise

NENI 17

Bilanci vjetor duhet te paraqitet ne organet tatimore,pasi miratohet nga Ortaku |
vetem, brenda dates 31.03. te vitit pasardhes

NENI 18

Ne rast te likuidimit te shogerise,caktohet likuidatori, duke qene i detyruar te
njoftoje per punet e shogerise.

NENI 19
MARDHENIET E PUNES
Mardheniet e punes ne shoqeri regullohen nepermjet dispozitave te Kodit te
Punes se Republikes se Shqiperise.

Te gjithe personat e punesuar ne shogeri kane te drejte te percaktojne
mardheniet e punes nepermjet Kontrates se Punes dhe Kontrates Kolektive te

Punes.
(f



NENI 20

Mosmarveshjet e punes zgjidhen nga Gjykata e Rrethit,kur mjetet e tiera nuk
japin rezultat.Shoqgeria respekton regullat e punesimit dhe te Sigurimeve
Shoqerore,ndersa te punesuarit jane te detyruar ge ti pranojne e zbatojne
ato.Te gjithe te punesuarit jane te detyruar te ruajne sekretin e punes.

NENI 21

N \

\ Ortaku | vetem i shogerise percakton,perfagsimin e shogerise ne mardhenie
e '-':-*)me te tretet,organet gjyqesore, caktim te avokatit si dhe ne mardhenie me

Sfsistemin fiskal e organet e tiera shteterore.
7
# NENI 22

\-,‘

Gjithe veprimtaria e shogerise ne aspektin ekonomik drejtohet nga Ortaku |
vetem i shoqerise.Pjesmarje me shogeri te tjera,ndryshim statuti kapitali
themelor,miratim bilanci,pranim ortake te rinj percaktohet nga Ortaku | vetem |
shogerise
NENt 23

MBARIMI | SHOQERISE
Veprimtaria e shogerise mbaron me vendim te Ortakut te vetem te
shogerise,ne rastet e parashikuara ne ligj.

NENI 24

LIKUIDIMI t SHOQERISE
Likuidimi | shoqerise do te behet sipas dispozitave te Legjislacionit shgiptar ne
fugi dhe ne gastin e likuidimit

Kur shogeria kalon ne proceduren e likuidimit Ortaku | vetem cakton
komisionin e likuidimit,te cilit | paraqet pasqyrat e bilancit te likuidimit dhe
shogeria mbyll aktivitetin € saj ne momentin kur ky bitanc aprovohet
Pasuria e shogerise ,pasi shlyhen detyrimet e shogerise,| kalojne Ortakut te
vetem te shogerise

NENI 25
Likuidimi i shogerise vendoset me vendim te Ortakut te vetem te shogerise i
cili per te kryer veprimet qe kerkohen, emeron nje likuidator me tagrat e
percaktuara ne ligjin 7638 dt 19.11.1992 “Per shoqgerite Tregetare"Likuidatori
eshte pergjegjes si ndaj shogerise ashtu dhe ndaj te treteve.Ai shperbiehet ne
baze te vendimit te Ortakut te vetem te shogerise

NENI 26

Likuidatori i emeruar perfagson shogerine dhe nenshkruan duke vene firmen
nen vulen e shogerise.

Ai duhet te perfundoje shitiet ge jane te disponueshme per llogari te
shogerise,te mare nga cdo debitor llogari te sakta ne monedhe dhe te ketheje
pasurine e shogerise ne para.Per ceshtjet e mbetura pezull vendos Ortaku |
vetem i shogerise per zgjidhjen e tyre.Ne perfundim te likuidimit te shogerise
likuidatori perpiton bilancin perfundimtar dhe te nxjere buletinin perkates.




NENI 27
DISPOZITA_TE PERGJITHSHME
Persa nuk eshte shprehur ne kete Statut,do te zbatohen dispozitat e Ligijit 7638
dt 19.11.1992 “Per shogerite tregetare” Ligji 7667 dt 28.01.1993 “Per regjistrin
tregetar, si dhe ¢do dispozite te Legjisiacionit Shgiptar ge gjen vend ne keto
mardhenie juridike e tregetare.

NENI 28

":':Stnoqeria fiton personalitet juridik nga dita e regjistrimit ne Regijistrin Tregetar te
"";Gj%kates se Rrethit Tirane

ORTAKU | VETEM

PTRED o/




